ideo convenit nos pastorali loia mentis

integritalc eorumdeni veneral)i'ium loco-

nini maxime stahilitalis inlegritatem pro-

curare, et sediile eoium utllitali subsidia

conferre, ut Deo nostro omnipoteuli id,

quod prò eius sancti nominis lionore

ctiam ad laiulem atquc gloriam eius di-

vinae niaieslatis venerabilibus conlatum

est locis, sit acceptabile nobis, quod ad
'

eius locum j)leniss)ma misericordia di-

gnum huiusmodi pii_ operis in sjdcreis

cooCeralur arcibus vcinuneralio. Iiiiitur

quia pelisiis a uobis, quatenus mouaste-

riura Keaii Vincenlii marlyrissilum supra

fluviuin Y(dturnuin territorio beneventano,

partibus Samniae, una cum pertiuentiis

suis, et monasteriis : vidolicel monasterium

Beati Petri apostoli sitimi iiixta flnvium

Sabbati territorio imi diclo Denevenlano;

sed et monasterium Sanctae DeiGenitricis

Mariae in loco Sano; item monasterium

Salvatoris Domini nostri IesuCliristi,quod

positum est isi A-life ; necuon et mona-
sterium in bollore sanctae Miri.ie aedifi-

catuni videlieel in territorio Marsicauo

loco A[iiniauici: porro monasterium San-

cii Mauri infra comilatuni Atinensem;

qnam et aliiul monasterium Sanctae Dei

Genitricis Mariae siluin in territorio Pen-

nense in loco qui dicilur Marano: nec-

non et monasleriuin alind consecratum

in bollore sanctae Dei Genitricis Mariae

loco qui dicitur Duas Basiiicas; quam
una cum aliis monasteriis, et cellis, mas-

sis, et casis, casalibus, cum servis et an-

cillisutriusquesexus ibidem residenlibus,

cum omnia, et in omnibus suis perti-

nentiis, libi aliisque successoribus abba-

tibiis, qui ibidem in tempore fuerinl, con-

cedanius, ut sub iurisdiclione sanctae

nostrae, cui Deo auclore deservimus, Ec-
clesiao, vobis delinendum, nullins allurius

Ecclesiae iurisdiclionibiissubmittalur. Pro

qua re piis desideriis faventes, liac nostra

auctoritale, quod exposcitis mancipamus.

Et ideo concedimus vobis, veslrisque suc-

cessoribus abbatibus licentiam aposloli-

cae sedis nostrae, ut quamlibet clirislia-

nitatem indigentibus in praefato venera-

bili monasterio, qualis episcopus vobis ad

invilandum ire vobierilis, liabendi pole-

statem omnimodo concedimus, ad eccle-

sias consecraadas, el similiter ordinalio-

ncm de subdiaconibus, el diaconibus per

tempora faciendani, et de omni gradu

ecclesiastico ibidem in tempora iniplen-

dum. Protestamur etiam, ut nullus epi-

scopus exinde debeat subdiaconum ad

suam synodum provocare, nisi sua fuerit

propria voluntas, ani abbalem vel moua-

cbum uUo modo iudicare, ve! excommu-

nicare: volumus etiam, et aposlolicam (1)

iungimus auctorilalem vobis, vestrisque

successoribus abbatibus, qui ibidem in

tempore ordinati fuerinl, ut si sacerdos,

vel clerici de quacunique Ecclesia venc-

rint ad babilanduin congregalionem fra-

trum, sive monacliicum suscipiendi ha-

bitum se contulerint, slatim recipiantur.

Clirisnia vero, et flrmalam, a quab epi-

scopo vobis volunctas fuerit iinpetrandi,

liceal semper et secnndum, ut dixinius,

sub aposlolicam nostrani potestalem. Et

omnem cuiuslibet Ecclesiae sacerdolem

in praefalo venerabili monasterio dilioncm

qnamliiiet liabere ac aucloritaiem praeler

sedcm aposlolicam, prohibemus, ita ut

nisi ab abiiate nionasterii fuerit invitalus,

nec missarum ibi solemniiaies ((uispiam

(i) Li-jQ apostolica iiiiunijiiimo auoLoiiiaic.

Corilìrmantnr

iiira omnia,

bona, porlincn-

tiai\

Concessio vo-

canili qucra

lìbuarit epì-

seopiim ad sa-

cras ordioatìo-

nes et consc-

crationcs in

monasterio, c-

iiis(|ue ccde-
siis ppi-aijcn-

das.

Omnìnioda ab-

batis ac mo-
nacliornm ab

«•pisc. ìnrisdì-

t'iioiie cxcni-

pilo.

DaoJiis stRliin

mnnnfliicus

liabilus ììk, (ini

in iimnasto-

rliiin se rec<^-

pcrint.

Sola Aposto-

lica Sedes po-

teslatcm lice

in iiKinusIcrio

hubct.
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Anallionia

cnntra iiis a-

tiqiiofl in PO

gibì vindifan-

tcs, bona au-

fereDttfs vci

alit'Datilfs vcl

IDolestìuMi ul-

lam infcrenlrs.

Abbatis eU'Clio

penes moDa-
chos.

Dirum ana-

thcma contra

prWUcfjii hu-

ius decreta

ÌDobservaolcs.

celebrare praesumat. Slaiiienles insiiper

apostolica censura sub divini iudicii ob-

tcstatioiie, sed et validis alqne atrocibus

analbeniatis interdictionibus , ut nuUus

unquam praesumat quispiam alius ciiius-

cumqiie digiiitalis praeditus potestale vel

eliam in eodem monasierio venerabili, vel

eius causis incumbere, aut de rebus et

possessionibiis, vel ecclosiis subiectis, vel

quid(juiiì de his exiude inesse vidrtur,

quoquoiaodo aufeire, aut alienare, sed

nec quiuìììbet maUliam, aut iaclurae mo-
lesliam ibidem, sive pacis, sive barbaro-

rum tempore quoquomodo inferendum,

cum praefatum perenniter, ut dicium est,

tam pacis, quam barbarorum tempore

firma siabilitate decreverimus sub iuris-

dictione sanctae Ecclesiae noslrne perma-

nendum. Promuìganles quoque, et hac

aucloritate beatoruni apostolnrum priricì-

pis, coram Deo et terribib eius examine

futuro, per liuius noslri aposlolici privi-

legi! atqne constituti paginani saiicimus

atque deccrnimus, loca, quae abbatibus

cuiuslibetque vobis in eodem venerabili

Oionasterio Sancii Vincenlii martyris Chri-

sti commutata, vel et concessa stint, nec-

non et alias locorum possessiones-, quae

a regibus, vel ducibus, vel castaldeis, et

universis cbrislianis largita, atqne oblata

sunt, vel in postmodum illic concessa

fuerinl, firma stabilitale iuri ipsius prae-

fati monasterii existenda, atque in perpe-

tuum permanenda staluimns; nec licen-

tia sit, ut dicium est, ex eius, vel om-
nibus monasterii pertinentiis , cuiqnam

molestias inferre, vel sibi donala auferre

a praefiito, iuxia id qnod subii'clum eis-

dem veiierabilibi'.s l(>cis apostolicis insti-

tuiis, atque priviìcgiis inconcussa perma-

ncaiit. Et liceat eosdi^n monaclios desua

congregatione abbatem semper eligere. Et

Iicrat ipsum abbatem suos qui fuerint

indiiare monaclios, non solum virile mo-

naslerium, sed eliam muliebre sibi sub-

iecluni. Si quis autem, quod non opla-

laiis, ncfario ausu praesumpscrit , linee,

quae a nobis ad laudem Dei prò slabiii-

IOAX\ES Xn, BENEniCTCS V pp. 411

late iam dicti venerabilis monasterii sta-

luta sunt, refragare, ut in quoquam tran-

silire volucrit, anatbemalis vinculo inno-

An. C. 962

dalus, et cum diabolo, et eius atrocissi-

mis (1), atque Inda traditore Domini
noslrilesuCbrisli aeterno incendio concre-

mandus deputotur. At vero, qui pio in-

i,uiiu observator in omnibus exstiterit,

cuslodiens nostri apostolici constitutum

ad cultiim Dei respicicntem, benediclio-

nis graliam a misericordiosissimo Domino
DfO nostro mullipliciter consequalur, et

vitae aeternae parliceps effici merealur.

Bene valete.

Scriptum permanus Bonedicli scrinia-

rii sauclae romanae Ecclesiae in mense
iulio, ludiclione v, in sacralissima sede

beali Pelri apostoli, vii anno ponlifiratus

domai Ioannis (2).

Script, mense iulio anno Domini 962,
poutif. Ioannis anno vn.

BEXEDlCTrS V
PAPA CXXXIV

Anno aerae Christi comm. DCCCCLXIV.

JJenedictus quintus, cognomento Gra- An. C. 96i

malicus , natione romanus, ex S. R. E.

diacono post mortem Ioannis XU slatim

electus pontifex , nonnisi circa finem

mensis mail ordinatur anno 964. A Leone

antipapa, ut dicium est, dcposilus, et

ab Olbone imperatore Adalgago Hamma-
burgensi arcbiepiscopo Iraditus apud

Hamburg cusiodiae mancipatus, ad cae-

lesiem patriam transiit die 4 iulii eiusdem

anni 964 , post nienses fere ii a sua

eleclione in ponlificem. Corpus, iubcnte